
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL  

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ 

 

Av. Mangueirão, s/nº, Mangueirão – CEP: 66.640-480 – Belém – PA – Fone: (91) 4009-6000 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PAE nº 2024/158545 – Pregão Eletrônico nº 90011/2024 - PCEPA 

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os fatos corroborados nos autos do Processo Administrativo 

Eletrônico nº 2024/158545, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico 

nº 90011/2024 – PCEPA, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada 

no Fornecimento de Gases Especiais, em regime de comodato, com apoio e 

suporte ao setor técnico, para atendimento dos Laboratórios de Química e 

Toxicologia Forense da Coordenação de Laboratório Forense do Instituto de 

Criminalística “Iran Bezerra" da Polícia Científica do Pará, RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 90011/2024, por 

“Menor Preço por lote”, no qual foram consagradas vencedoras: 

 

II – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a adoção dos procedimentos 

necessários para a elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta 

licitação; 

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a designação 

de fiscal de contrato; 

IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interessarem para 

vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Polícia Científica do Pará. 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 

Belém/PA, _____ de ________ de 2024. 

 
 
 

CELSO DA SILVA MASCARENHAS 
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará 

 EMPRESA/ CNPJ  LOTE VALOR TOTAL 

1 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA 

CNPJ: 34.597.955/0013-23 

1 R$ 283.500,000 (duzentos e 
oitenta e três mil e 
quinhentos reais). 


